SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

EDITAL DETE 02/2024

SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR

CURSO DE BACHARELADO EM ENGENHARIA DE PRODUÇÃO EAD

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

(IFSul), no uso de suas atribuições, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do

processo de provimento de vagas e cadastro de reserva para a função de Professor Formador, a

fim de atuar no curso de Engenharia de Produção, no âmbito do Sistema Universidade Aberta

do Brasil – UAB,  conforme segue:

INTRODUÇÃO À ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

CANDITATOS/AS INSCRITOS/AS
Nota

Currículo
Nota Plano
de trabalho

Nota Total Classificação

Alessandra C.S. Akkari Munhoz 48,0 40 88,0 1º

Leonardo Betemps Kontz 53,5 31 84,5 2º

Macáliston Gonçalves Da Silva 56,0 26 82,0 *

FUNDAMENTOS DA MATEMÁTICA

CANDITATOS/AS INSCRITOS/AS
Nota

Currículo
Nota Plano
de trabalho

Nota Total Classificação

Thiago Troina Melendez 56,0 34 90,0 1º

Igor Polezi Munhoz 34,5 40 74,5 *

FUNDAMENTOS DE FÍSICA

CANDITATOS/AS INSCRITOS/AS
Nota

Currículo
Nota Plano
de trabalho

Nota Total Classificação

Jucelino Cortez 50,0 33 83,0 1º

Whisner Fraga Mamede 41,0 27 68,0 *

CIÊNCIAS DO AMBIENTE

CANDITATOS/AS INSCRITOS/AS
Nota

Currículo
Nota Plano
de trabalho

Nota Total Classificação

Igor Polezi Munhoz 34,5 40 74,5 1º *

SOCIOLOGIA DO TRABALHO

CANDITATOS/AS INSCRITOS/AS
Nota

Currículo
Nota Plano
de trabalho

Nota Total Classificação

Leonardo Betemps Kontz 53,5 31 84,5 1º

Mariana Jantsch De Souza 43,5 40 83,5 2º

COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CANDITATOS/AS INSCRITOS/AS
Nota

Currículo
Nota Plano
de trabalho

Nota Total Classificação

Mariana Jantsch De Souza 43,5 40 83,5 1º

Reginaldo Parcianello 33 29 62,0 *

Edilaine Vieira Lopes 38,0 23 61,0 *

METODOLOGIA DE PESQUISA CIENTÍFICA

CANDITATOS/AS INSCRITOS/AS
Nota

Currículo
Nota Plano
de trabalho

Nota Total Classificação

Leonardo Betemps Kontz 53,5 31 84,5 1º

Mariana Jantsch De Souza 43,5 40 83,5 2º

Jucelino Cortez 50,0 33 83,0 3º

CÁLCULO 1

CANDITATOS/AS INSCRITOS/AS
Nota

Currículo
Nota Plano
de trabalho

Nota Total Classificação

Vinicius Carvalho Beck 56,0 26 82,0 1º

TEORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

CANDITATOS/AS INSCRITOS/AS
Nota

Currículo
Nota Plano
de trabalho

Nota Total Classificação

Alessandra C.S. Akkari Munhoz 48,0 40 88,0 1º

Leonardo Betemps Kontz 53,5 31 84,5 2º

Macáliston Gonçalves Da Silva 56,0 40 96,0 *

Everton Anger Cavalheiro 60,0 40 100,0 *

LINGUAGEM DE PROGRAMAÇÃO 1

CANDITATOS/AS INSCRITOS/AS
Nota

Currículo
Nota Plano
de trabalho

Nota Total Classificação

Verlani Timm Hinz 60,0 27 87,0 1º

Taiser Tadeu Teixeira Barros 45,0 24 69,0 2º

Ana Lucia Grici Zacarin Mamede 60,0 27 87,0 *

DESENHO TÉCNICO AUXILIADO POR COMPUTADOR

CANDITATOS/AS INSCRITOS/AS
Nota

Currículo
Nota Plano
de trabalho

Nota Total Classificação

Aluisio Do Nascimento Wrasse 36,5 33 69,5 1º

Álisson Renan Stochero Da Silva 30,5 26 56,5 2º

Cássia Laire Kozloski 30,0 33 63,0 *

Franciele Fraga Pereira 26,0 30 56,0 *

FÍSICA 1

CANDITATOS/AS INSCRITOS/AS
Nota

Currículo
Nota Plano
de trabalho

Nota Total Classificação

Jucelino Cortez 50,0 33 83,0 1º

Whisner Fraga Mamede 41,0 27 68,0 *

LIBRAS
Não houve candidatos/as com inscrição homologada

QUÍMICA GERAL
Não houve candidatos/as com inscrição homologada

* Candidato Externo: conforme Item 6.5 do Edital, serão selecionados primeiramente PROFESSORES CONCURSADOS

do quadro do IFSul, em ordem decrescente de pontuação. Caso não haja inscritos ou aprovados, serão classificados

posteriormente os PROFESSORES EXTERNOS à Instituição, conforme Portaria nº 102, de 10 de maio de 2019, artigo

6 o, inciso 4º.

RESULTADO DOS RECURSOS

CANDITATOS/AS Situação do recurso

L. B. K. Indeferido

Pelotas, 19 de agosto de 2024

Rafael Krolow Santos Silva

Diretor de Ensino – Câmpus Pelotas

Documento Digitalizado Público
Homologação Resultado Final Professor Formador

Assunto: Homologação Resultado Final Professor Formador
Assinado por: Rafael Silva

Tipo do Documento: Documentos - PL
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Rafael Krolow Santos Silva, DIRETOR(A) - CD0003 - PL-DIREN, em 19/08/2024 23:53:57.

Este documento foi armazenado no SUAP em 19/08/2024. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

726524
03da4287e1

Cópia  de documento digi ta l  impress o por Fabiana  Zaffa lon (1813224) em 20/08/2024 19:06.

Página  1 de 1